
SETTORE

SERVIZI FI NA NZIARI
---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 4 0 5  d e l  2 9 / 1 2 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 3 8  d el  2 8/1 2/20 2 0

O g g e t t o: D e t e r m i n a  a  c o n tr arr e  e  d i  a g g i u d i c a z i o n e  
m e d i a n t e  a f f id a m e n t o  d ir e t t o  p e r  s o t t o s cr iz i o n e  
d i  a b b o n a m e n t i  p er  i  S e rviz i  d e l l'U ni o n e  d e l l e  
Terr e  d'Ar g i n e .  An n o  2 0 2 1 .  As s u n z i o n e  
d e l l' i m p e g n o  d i  s p e s a .



Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto per sottoscrizione 
di  abbonamenti  per  i  Servizi  dell’Unione delle  Terre  d’Argine.  Anno 2021.  Assunzione 
dell’impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Considerato  che  per  assicurare  l'aggiornamento  del  personale  e  l'adeguatezza  del 
funzionamento dei Servizi dell’Unione delle Terre d’Argine, si rende indispensabile rinnovare gli 
abbonamenti in essere e/o attivare abbonamenti a riviste e materiale editoriale specializzato on 
line;

Ritenuto necessario procedere al rinnovo degli abbonamenti per l’anno 2021;

Richiamata la seguente normativa:
- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., art. 36, comma 2, lettera a), per affidamenti di importo 

inferiore a € 40.000,00;
- la Legge n.136 del 13 agosto 2010, art. 3 (Tracciabilità dei flussi finanziari);
- il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii. ad oggetto “Riordino della disciplina 

riguardanti  gli  obblighi di pubblicità,  trasparenza e diffusione di  informazioni da 
parte  della  Pubbliche  Amministrazioni”,  in  particolare  l’art.  23  “Obblighi  di 
pubblicazione  concernenti  i  provvedimenti  amministrativi”  e  37  “Obblighi  di 
pubblicazione concernenti  i  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture”,  così 
come anche ribadito dall’articolo 29 del D.Lgs 50 del 18.4.2016;

- la Legge n.190 del 23.12.2014, ad oggetto: “Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità 2015)”, in particolare 
l’art.1,  comma 629,  in merito all’applicazione dello split  payment (scissione dei 
pagamenti).

Visto il  D.Lgs  50  del  18  aprile  2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 
2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle 
procedure d'appalto degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei trasporti  e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi  
a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato D.Lgs 50/2016 e, in particolare:

- l’Art. 29 sui principi in materia di trasparenza;
- l’Art. 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni e 

sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;
- l’Art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;
- l’Art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
- l’Art. 36 sui contratti sotto soglia;
- l’Art. 37 su Aggregazioni e Centralizzazione delle Committenze;
- l’Art.95 sui criteri di aggiudicazione dell’appalto;

Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che:
- l’Unione  Terre  d’Argine  è  una  stazione  appaltante  iscritta  all’AUSA  (codice 

217273);
- nel caso di specie, trattandosi di una fornitura di importo inferiore a 40.000 Euro, 



trova applicazione quanto prevede l’art. 37, comma 1, del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. 
“Le  stazioni  appaltanti,  fermi  restando  gli  obblighi  di  utilizzo  di  strumenti  di 
acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in 
materia  di  contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 
euro  e  di  lavori  di  importo  inferiore  a  150.000  euro,  nonché  attraverso 
l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle 
centrali di committenza;

Preso atto:
- che per gli acquisti di importo pari o inferiore a € 5.000,00 si può prescindere dal 

fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri 
mercati elettronici ai sensi dell’art.1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 
296, così come modificato da ultimo dall'art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018;

- dell’inesistenza di convenzioni attive su Consip e Intercent-ER (L.296/2006 art. 1- 
c.450), alla data odierna, per le forniture oggetto del presente atto;

Considerato che per la tipologia del prodotto “abbonamenti a quotidiani e/o riviste specializzate“ 
occorre rivolgersi alla Casa Editrice che pubblica il quotidiano e/o la rivista richiesta;

Esaminati  gli  abbonamenti in essere, le richieste pervenute e le necessità dei diversi  settori 
interessati, si ritiene opportuno procedere con le seguenti sottoscrizioni, per l’anno 2021:

per la Polizia Locale:
1) servizio di aggiornamento di n. 98 PRONTUARI DELLE VIOLAZIONI ALLA 

CIRCOLAZIONE STRADALE – formula abbonamento – anno 2021, redatti 
dal Dott. G. Protospataro e n. 17 App Violazioni CdS, Ditta EGAF EDIZIONI 
SRL, via F. Guarini,2 – 47121 Forlì (FC) – PIVA 02259990402;

2) POLIZIA MUNICIPALE,  n.2  abbonamenti  annuali,  anno  2021,  al  servizio 
telematico “Ufficiostudi.net”  fruibile  sul  sito  www.poliziamunicipale.it per  un 
totale di  N.6 accessi,  Ditta OPEN SOFTWARE MEDIA, via Galilei  n.2/C/2, 
30035 Mirano (VE), PIVA 03631140278, costo/cad annuale € 630,00 + iva 4% 
= € 655,20 iva inclusa, per un totale complessivo di € 1.310,40 iva inclusa;

per il Settore Personale:
3) PERSONALE  NEWS,  abbonamento  annuale,  anno  2021,  Ditta  PUBLIKA 

SRL,  via  Pascoli  n.3,  46049  Volta  Mantovana  (MN),  PIVA 02213820208, 
costo annuale € 211,54 + iva 4% = € 220,00 iva inclusa;

4) EL  NEWS,  abbonamento  annuale,  anno  2021,  Ditta  PUBLIKA SRL,  via 
Pascoli n.3, 46049 Volta Mantovana (MN), PIVA 02213820208, costo annuale 
€ 211,54 + iva 4% = € 220,00 iva inclusa;

5) ILPERSONALE.IT,  abbonamento  triennale,  anni  2021-2022-2023,  Ditta 
MAGGIOLI spa, via del Carpino, 8, 47822 Santarcangelo di Romagna (RN), 
Cod. Fisc. 06188330150, PIVA 02066400405, costo annuale € 450,00 + iva = 
€ 549,00 iva inclusa, per un totale di € 1.647,00 iva inclusa;

per Servizio Ragioneria (ufficio fiscale):
6) BOLLETTINO INTERAZIONE, abbonamento triennale, anni 2021-2022-2023, 

Ditta INTERAZIONE SRL, via Spineli  n.6/F, 46047 Porto Mantovano (MN), 
PIVA 01638110203, costo annuale abbonamento A  € 115,38 + iva 4% + = € 



120,00 iva inclusa arrotondamenti inclusi, per un totale di € 360,00 iva inclusa 
arrotondamenti inclusi;

Verificato che è possibile ricorrere all’affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.:

- sul Mercato elettronico MePA della Consip dove sono previsti nel catalogo on line 
gli abbonamenti di cui ai punti 2), 5), 6),

- fuori dal mercato elettronico in quanto trattasi di importi inferiori a € 1.000,00 per 
gli abbonamenti di cui ai punti 3) e 4);

Valutato che:
- il servizio di aggiornamento dei prontuari redatti dal Dott. G. Protospataro è a cura 

della Ditta EGAF EDIZIONI SRL di Forlì, che propone sul MePA della Consip il 
servizio richiesto nel bando “Servizi di Informazione, Comunicazione e Marketing”;

- è opportuno procedere tramite  procedura negoziata senza previa pubblicazione 
del  bando,  con  un  solo  operatore  economico  ai  sensi  dell’art.63  del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. mediante trattativa diretta con la Ditta  EGAF EDIZIONI SRL di 
Forlì;

- la modalità di definizione dell’offerta economica è “prezzi unitari”;
- i  prezzi  unitari  a  base di  gara sono di  €/cad 26,00 + iva per i  prontuari  delle 

violazioni alla circolazione stradale – formula abbonamento e di €/cad 6,00 +iva 
per le App Violazioni CdS;

Considerato che:
- è stata pubblicata la Trattativa Diretta n. 1545085 sul MePa della Consip con termine ultimo 

per la presentazione dell’offerta in data 17/12/2020 alle ore 18,00;
- la Ditta  EGAF EDIZIONI SRL, via F. Guarini,2 – 47121 Forlì (FC) – PIVA 02259990402 ha 

risposto  alla  Trattativa  Diretta  n.  1545085 sul  MePa della  Consip  presentando  un’offerta 
economica con prezzi unitari pari ad €/cad 25,60 + iva per i prontuari delle violazioni alla 
circolazione stradale – formula abbonamento e di €/cad 5,68 + iva per le App Violazioni CdS, 
per un costo complessivo di € 2.605,36 + iva = € 3.178,54 iva inclusa arrotondamenti inclusi;

Valutato che l’offerta presentata sul MePa dalla Ditta EGAF EDIZIONI SRL è inferiore alla base 
di gara e, pertanto, è approvata;

Calcolata una  spesa  complessiva  di  €  6.935,94  iva  inclusa,  arrotondamenti  inclusi,  così 
suddivisa:

abbonamento
N.

anno 2021 anno 2022 anno 2023

1 € 3.178,54

2 € 1.310,40

3 € 220,00   

4 € 220,00



5 € 549,00 € 549,00 € 549,00

6 € 120,00 € 120,00 € 120,00

tot € 5.597,94 € 669,00 € 669,00

Richiamati i seguenti Regolamenti:
- il  Regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  dell'Unione  Terre  d’Argine  vigente,  come  da 

modifiche apportate con deliberazione di G.U. n. 45 del 31.05.2013;
- il Regolamento dei contratti dell'Unione Terre d’Argine, approvato con Deliberazione del C.U. 

n. 33 del 02.12.2015;
- il Regolamento di Contabilità dell'Unione Terre d’Argine, approvato con Deliberazione di C.U. 

n. 56 del 13.12.2017 ed in vigore dal 01.01.2018;
- il  Regolamento  dei  contratti  sotto  soglia  dell'Unione  Terre  d'Argine,  approvato  con 

Deliberazione di C.U. n. 57 del 13.12.2017;

Richiamati  i  seguenti  atti  attinenti  alla  programmazione  finanziaria  dell’Unione  delle  Terre 
d’Argine:
- la  nota  di  aggiornamento  al  DUP  2020,  approvata  dal  Consiglio  dell'Unione  con  la 

Deliberazione  n.  2  del  25/03/2020  avente  come  oggetto  “Approvazione  della  Nota  di 
Aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  Sezione  strategica  2019 
2024  Sezione  operativa  2020  2022”  ed  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  comprensivo  del 
programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2020/2021;

- il Bilancio di previsione 2020-2022, approvato dal Consiglio dell'Unione con la Deliberazione 
n.  3 del 25/03/2020 avente come oggetto “Approvazione del bilancio di  previsione 2020-
2022” ed esecutivo ai sensi di legge; 

- il  PEG  2020-2022,  approvato  dalla  Giunta  dell'Unione  con  la  deliberazione  n.  27  del 
01/04/2020 ed esecutivo ai sensi di legge, e s.m.i.;

Accertato  che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa 
del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 
finanza  pubblica,  ai  sensi  dell'art.  183,  comma 8,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  così  modificato 
dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Preso atto  che  l'acquisto  non  rientra  nel  programma biennale  2020/2021  approvato  con la 
Deliberazione di Consiglio dell’Unione delle Terre d’Argine n. 2 del 25/03/2020, in quanto si tratta 
di un acquisto inferiore a Euro 40.000,00 nel biennio;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA



di approvare tutto quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato;

di  provvedere  alla  sottoscrizione  degli  abbonamenti  per  i  Servizi  dell’Unione  delle  Terre 
d’Argine, anno 2021, come meglio specificato in premessa;

di affidare la fornitura rinnovo di abbonamenti in essere come descritto in premessa, mediante:

A. affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art.36,  comma 2,  lettera  a)  del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. fuori dal mercato elettronico:

o PERSONALE NEWS, abbonamento annuale anno 2021, Ditta PUBLIKA SRL, via 
Pascoli n.3, 46049 Volta Mantovana (MN), PIVA 02213820208, costo annuale € 
211,54 + iva 4% = € 220,00 iva inclusa [abbonamento 3];

o EL NEWS, abbonamento annuale anno 2021, Ditta PUBLIKA SRL, via Pascoli 
n.3, 46049 Volta Mantovana (MN), PIVA 02213820208, costo annuale € 211,54 + 
iva 4% = € 220,00 iva inclusa [abbonamento 4];

B. affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art.36,  comma 2,  lettera  a)  del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. tramite OdA sul mercato elettronico MEPA Consip:

o POLIZIA MUNICIPALE, n.2 abbonamenti annuali anno 2021 al servizio telematico 
“Ufficiostudi.net”  fruibile  sul  sito  www.poliziamunicipale.it per  un  totale  di  N.6 
accessi,  Ditta  OPEN  SOFTWARE  MEDIA,  via  Galilei  n.2/C/2,  30035  Mirano 
(VE),PIVA 03631140278, costo/cad annuale € 630,00 + iva 4% = € 655,20 iva 
inclusa, per un totale complessivo di € 1.310,40 iva inclusa [abbonamento 2];

o ILPERSONALE.IT, abbonamento triennale anni 2021-2022-2023, Ditta MAGGIOLI 
spa,  via  del  Carpino,  8,  47822  Santarcangelo  di  Romagna  (RN),  Cod.  Fisc. 
06188330150, PIVA 02066400405, costo annuale € 450,00 + iva = € 549,00 iva 
inclusa, per un totale di € 1.647,00 iva inclusa [abbonamento 5];

o BOLLETTINO INTERAZIONE, abbonamento triennale anni 2021-2022-2023, Ditta 
INTERAZIONE  SRL,  via  Spineli  n.6/F,  46047  Porto  Mantovano  (MN),  PIVA 
01638110203, costo annuale abbonamento A  € 115,38 + iva 4% + = € 120,00 iva 
inclusa arrotondamenti inclusi [abbonamento 6];

C. affidamento diretto ai sensi dell’art.63 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. a seguito 
di trattativa diretta Trattativa Diretta n. 1545085 sul MePa della Consip per 
la  fornitura  di  n.  98  PRONTUARI  DELLE  VIOLAZIONI  ALLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE – formula abbonamento – anno 2021, redatti 
dal Dott. G. Protospataro e n. 17 App Violazioni CdS per un totale di € 
2.605,36  +  iva  =  €  3.178,54  iva  inclusa  arrotondamenti  inclusi 
[abbonamento 1];

di  determinare  la  spesa complessiva di  €  6.935,94 iva inclusa,  arrotondamenti  inclusi,  così 
suddivisa:

abbonamento
N.

anno 2021 anno 2022 anno 2023

1 € 3.178,54



2 € 1.310,40

3 € 220,00   

4 € 220,00

5 € 549,00 € 549,00 € 549,00

6 € 120,00 € 120,00 € 120,00

tot € 5.597,94 € 669,00 € 669,00

di  impegnare,  sul  bilancio di  previsione 2020-2022,  l’importo  complessivo di  € 6.266,94 iva 
inclusa, per le annualità 2021 e 2022, come segue:

voce di bilancio importo anno

650.00.01 Abbonamento a riviste e giornali dei servizi diversi Euro 1.525,14 2021

940.00.05 Acquisto Pubblicazioni, Giornali, Riviste per Servizio 
Polizia Locale

Euro 4.072,80 2021

650.00.01 Abbonamento a riviste e giornali dei servizi diversi Euro    669,00 2022

di riservarsi di assumere l’impegno di spesa, per € 669,00 iva inclusa relativo all’esercizio 2023, 
sulla  voce  650.00.01  “Abbonamento  a  riviste  e  giornali  dei  servizi  generali“  ad  avvenuta 
approvazione del rispettivo bilancio di previsione;

di dare atto che:
- l'acquisto non rientra nel programma biennale 2020/2021 approvato con la Deliberazione di 

Consiglio  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine  n.  2  del  25/03/2020,  in  quanto  si  tratta  di  un 
acquisto inferiore a Euro 40.000,00 nel biennio;

- in merito alla trattativa diretta  Trattativa Diretta n. 1545085 sul MePa della Consip è stato 
assunto il CIG Z492FC7D79 (ditta EGAF EDIZUIONI SRL);

- i  CIG da riportare sui documenti  contabili  per gli  altri  contratti  derivanti  dal  presente atto 
saranno  assunti  al  momento  dell’affidamento  dello  specifico  abbonamento  e  l’ufficio 
economato sarà responsabile sia delle informazioni rilasciate ai fornitori relativamente ai conti 
dedicati, che dell’indicazione dei Codici Identificativi di Gara (CIG) sui documenti di spesa in 
fase di liquidazione;

- i  contratti  di  fornitura  verranno formalizzati  con le  Ditte  aggiudicatarie  mediante OdA sul 
MePa della Consip e mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio;

- l’ufficio Economato ha provveduto:
o all’acquisizione del DURC delle varie ditte aggiudicatarie ai sensi dell’art.31, commi 4, 

5, 6 e 7, legge n.98 del 2013 (Semplificazioni in materia di DURC) con esito regolare;
o all’acquisizione delle visure ordinarie CCIAA di iscrizione al registro imprese delle ditte 

aggiudicatarie;
o alla verifica, sul portale A.N.A.C., di assenza di Annotazioni sulle ditte aggiudicatarie;



- il pagamento delle fatture avverrà a 30 giorni dalla data di accettazione della fattura.
- viene  allegata  alla  presente  determinazione  la  check  list  di  controllo  sugli  obblighi  di 

pubblicazione;
- il  Responsabile di  Procedimento è il  Dirigente del  Settore Servizi  Finanziari  dott.  Antonio 

Castelli.

di ottemperare agli adempimenti in materia di trasparenza, del D.Lgs 33/2013 come modificato 
dal d.lgs 97/2016 ed il chiarimento avvenuto da ANAC con le linee guida inerenti pubblicate in 
data 28 dicembre 2016 con delibera n.1310, che sono:

- l’articolo  23  sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di 
Amministrazione Trasparente;

- l’articolo  37  che  prevede  gli  obblighi  di  pubblicazione  ai  sensi  del’art.1,  c.32 
l.190/2012 e ai sensi dell’articolo 29 d.lgs.50/2016, nella sottosezione “bandi di gara e 
contratti”di Amministrazione Trasparente al seguente link:
https://www.terredargine.it/amministrazione/amministrazione-trasparente/bandi-e-
concorsi/13592-atti-procedure-affidamento-appalti-pubblici-uta/affidamenti-urgenza-protezione-
civile-uta/urgenza-servizi-forniture-uta/anno-2020



SETTORE: SERVIZI FI NANZIARI -  SERVIZIO ECO NO MATO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Det e r min a  a  con t r a r r e  e  di  a g giu dicazion e  m e di an t e  affida m e n to  di r e t to  p e r  
so t tosc rizion e  di  a b bo n a m e n ti p e r  i S e rvizi d ell 'U nion e  d elle  Ter r e  d 'Ar gin e.  Anno 2 0 2 1.  Assu nzion e  
d ell 'im p e g n o  di s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 1 1 5 2 5.1 4 0 0 6 5 0 0 0 0 1

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 4 5 7

D e s cr iz i o n e Abbon a m e n to  a  rivis t e  e  gio r n ali d ei  s e rvizi dive r si

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi dive r si- (mis ti p e r  
s e rvizi va ri)

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min a  a  con t r a r r e  e  di  a g giu dicazion e  m e di an t e  affida m e n to  di r e t to  p e r  
so t tosc rizion e  di  a b b o n a m e n ti  p e r  i S e rvizi d ell 'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e .  Anno 
2 0 2 1.  Assu nzion e  d ell 'im p e g no  di s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 1 4 0 7 2.8 0 0 9 4 0 0 0 0 5

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 4 5 8

D e s cr iz i o n e Acquis to  P u b blic azioni, Gio r n ali, Rivis t e  p e r  
S e rvizio Polizia  Locale

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Cor po  di  polizia  m u nicip al e N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min a  a  con t r a r r e  e  di  a g giu dicazion e  m e di an t e  affida m e n to  di r e t to  p e r  
so t tosc rizion e  di  a b b o n a m e n ti  p e r  i S e rvizi d ell 'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e .  Anno 
2 0 2 1.  Assu nzion e  d ell 'im p e g no  di s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 2 2 6 6 9 0 0 6 5 0 0 0 0 1

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 1 9 8



D e s cr iz i o n e Abbon a m e n to  a  rivis t e  e  gio r n ali d ei  s e rvizi dive r si

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi dive r si- (mis ti p e r  
s e rvizi va ri)

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min a  a  con t r a r r e  e  di  a g giu dicazion e  m e di an t e  affida m e n to  di r e t to  p e r  
so t tosc rizion e  di  a b b o n a m e n ti  p e r  i S e rvizi d ell 'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e .  Anno 
2 0 2 1.  Assu nzion e  d ell 'im p e g no  di s p e s a .

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:
Si d à  a t to  c h e  la  s p e s a  r el a tiva  alla  a n n u ali t à  2 0 2 3  s a r à  p r evis t a  n el  r el a tivo bilancio di  co m p e t e nza

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   1405  DEL 29/12/2020 (REGISTRO GEN ERALE).

Carpi, 2 9/12/20 2 0

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
D e t e r m i n a  a  c o n tr arr e  e  d i  a g g i u di c a z i o n e  m e d i a n t e  a f f i d a m e n t o  d ir e t t o  
p er  s o t t o s cr i z i o n e  d i  a b b o n a m e n t i  p e r  i  S erviz i  d e l l'U n i o n e  d e l l e  Terr e  
d'Ar g i n e .  An n o  2 0 2 1 .  As s u n z i o n e  d e l l' i m p e g n o  d i  s p e s a .  ” ,  n °  1 3 8  d el  
r e gis t ro  di  S e t to r e  in d a t a   2 8/12/20 2 0

ANTO NIO CASTELLI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


